
Ukazatele výzkumu a vývoje (VaV) za Českou republiku za rok 2022

3 Ukazatele VaV za vládní a vysokoškolský sektor

3.1 Subjekty a pracoviště VaV

Tab. 3.1.1 Pracoviště VaV ve vládním a vysokoškolském sektoru podle převažující vědní oblasti 
a počtu pracovníků ve VaV

Tab. 3.1.2 Pracoviště VaV ve vládním a vysokoškolském sektoru podle druhu pracoviště a výše příjmů na VaV z podnikových zdrojů

Tab. 3.1.3 Pracoviště VaV ve vládním a vysokoškolském sektoru podle převažující vědní oblasti 
s příjmy na prováděný VaV z podnikových zdrojů



rok 2022

vládní vysokoškolský

Přírodní vědy 101 61 40

méně než 10 14 11 3

10-49,9 22 10 12

50-99,9 23 13 10

100 a více 42 27 15

Technické vědy 61 11 50

méně než 10 11 5 6

10-49,9 24 4 20

50-99,9 9 1 8

100 a více 17 1 16

Lékařské vědy 51 19 32

méně než 10 14 10 4

10-49,9 14 3 11

50-99,9 9 3 6

100 a více 14 3 11

Zemědělské vědy 33 23 10

méně než 10 10 10 -

10-49,9 9 6 3

50-99,9 4 3 1

100 a více 10 4 6

Sociální vědy 77 17 60

méně než 10 23 7 16

10-49,9 37 4 33

50-99,9 11 5 6

100 a více 6 1 5

Humanitní vědy 110 80 30

méně než 10 49 42 7

10-49,9 36 23 13

50-99,9 16 10 6

100 a více 9 5 4

Celkem 433 211 222

méně než 10 121 85 36

10-49,9 142 50 92

50-99,9 72 35 37

100 a více 98 41 57

Pozn.: Každé pracoviště VaV má přiřazenu 1 převažující vědní oblast, i když může provádět VaV ve více oblastech.

Tab. 3.1.1 Pracoviště VaV ve vládním a vysokoškolském sektoru podle převažující vědní oblasti 
a počtu pracovníků ve VaV

Vědní oblast,
   Počet pracovníků ve VaV (FTE)

Celkem
Sektor provádění VaV



rok 2022

žádné 
příjmy

méně než 1 1–4,9 5–9,9 10 a více

Vládní 211 111 31 33 13 23
Pracoviště AV ČR 60 12 8 20 9 11
Ostatní veřejné výzk. instituce 33 9 7 5 4 8
Knihovny, archivy, muzea 69 55 9 3 - 2
Zdravotnická zařízení 16 6 5 4 - 1
Ostatní 33 29 2 1 - 1

Vysokoškolský 222 92 53 33 16 28
Veřejné a státní vysoké školy 188 70 47 29 15 27
Fakultní nemocnice 12 8 3 - - 1
Soukromé vysoké školy 22 14 3 4 1 -

ČR celkem 433 203 84 66 29 51

rok 2022

Přírodní vědy
méně než 1
1-4,9
5-9,9
10 a více

Technické vědy
méně než 1
1-4,9
5-9,9
10 a více

Lékařské vědy
méně než 1
1-4,9
5-9,9
10 a více

Zemědělské vědy
méně než 1
1-4,9
5-9,9
10 a více

Sociální vědy
méně než 1
1-4,9
5-9,9
10 a více

Humanitní vědy
méně než 1
1-4,9
5-9,9
10 a více

Celkem
méně než 1
1-4,9
5-9,9
10 a více

Pozn.: Každé pracoviště VaV má přiřazenu 1 převažující vědní oblast, i když může provádět VaV ve více oblastech.

-

-
11
7
4
-

53
130

14
8
4
1
1
4
1
2
-
1

26
19
6
1

66
29
51

33
13
23 28

16
33

6
4
1
1

16
4
4
3

84 31

5
6
3
6

31

14
8
2
2

20

26

5
5
2

18
11
1
5

230

21
9
1
-

35

3
-
-

24
11
7
1
5

100

12

46

8
12
3

14
18
49

22 13 9
6
6

1
2
-
-

10
8
8

20

11
10
8

20

69 40 29
15 7 8

Tab. 3.1.2 Pracoviště VaV ve vládním a vysokoškolském sektoru podle druhu pracoviště a výše příjmů na 
VaV z podnikových zdrojů

Celkem

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

Celkem
Výše příjmů na VaV z podnikových zdrojů (mil. Kč)

Tab. 3.1.3  Pracoviště VaV ve vládním a vysokoškolském sektoru podle převažující vědní oblasti 
s příjmy na prováděný VaV z podnikových zdrojů

vládní vysokoškolský

Vědní oblast,
   Výše podnikových zdrojů na VaV (mil. Kč)

Sektor provádění VaV


